
Skotnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.657566N, 18.133942E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 913 ha

Počet obyvatel: 875 PSČ: 742 58

Adresa URL: www.skotnice.cz

Okolí a příroda Skotnice
Za krásami přírody se turisté mohou vydat na Hončovu hůrku. Je to největší kopec v nejbližším
okolí. Říká se, že Hončova hůrka byla sopkou. O Hončově hůrce vypravuje pověst, že v ní v dávných
dobách přebývali trpaslíci. A když sopka chrlila oheň, tu trpaslíci chodili po okolních vsích, sbírali ty,
kteří měli na svědomí těžké hříchy, a házeli je do jícnu sopky. Na vrcholku hůrky prý si čert
vystavěl hrad, ale ten rozbily bylvany, které létaly z jícnu sopky. Čert vystavěl další hrad, ale ten dopadl
stejně. Z hradu nezůstalo nic. Na Hončově hůrce zbyly jen díry, ze kterých prý kdysi vylétávaly
zmíněné balvany. A ty díry tam bylo možno vidět ještě před 100 lety.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9598/skotnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:05:15


